PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1069/2025

Assunto: Providências quanto à denúncia de vazamentos e infiltrações, em residência cedida pela

Fundação Pró-Lar, situada na Rua José Jordão Mercante, número 343, conhecida

anteriormente como número 40.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à denúncia de vazamentos e infiltrações, em

residência cedida pela Fundação Pró-Lar, situada na Rua José Jordão Mercante, número

343, conhecida anteriormente como número 40.

O problema relatado tem causado transtornos aos moradores, podendo

comprometer a estrutura do imóvel e a qualidade de vida dos residentes. Diante disso,

solicitamos os bons préstimos no sentido de realizar uma vistoria técnica por parte da

Fundação, bem como a tomada das devidas providências para sanar a situação.

Assim, justificamos o pedido, pois recebemos reclamações dos residentes

no local, tratando dessa situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P